ВЕСТНИК

КУНДРАНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
периодическое печатное издание органа местного самоуправления Кундранского сельсовета

основан 22 декабря 2006 года

№ 67 от  25.10.2018 г. СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

КУНДРАНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

УБИНСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

(пятого созыва)
Р Е Ш Е Н И Е

Внеочередной двадцать четвертой сессии

с.Кундран

от 25.10.2018                                                                                             №80

 О внесении изменения в решение №60 семнадцатой сессии Совета депутатов  Кундранского сельсовета пятого созыва от 15.12.2017 «О бюджете Кундранского сельсовета на 2018год и плановый период 2019-2020 годы»

На основании п.3 статьи 217 Бюджетного кодекса Российской Федерации Совет депутатов Кундранского сельсовета

РЕШИЛ:

1. Внести изменения в решение семнадцатой сессии Совета депутатов Кундранского сельсовета пятого созыва от 15.12.2017  №60  «О бюджете Кундранского сельсовета на 2018 год и плановый период 2019-2020 г.г.»:

1.1. Утвердить плановые назначения по доходам  - 8 195 850,00
1.2.Утвердить плановые назначения по расходам – 8 195 850,00
1.3. Утвердить источники дефицита (профицита) –  0,00
1.4. В подпункте 1) пункта в решение цифры 5 927 400,00 заменить цифрами

8 195 850,00; в подпункте 3 пункта цифры 5 927 400,00 заменить цифрами

8 195 850,00;

1.5. Таблицу 1 приложения №1 «доходы бюджета администрации Кундранского сельсовета на 2018 год» изложить в прилагаемой редакции согласно приложения №1 к настоящему решению.

Пункт 3 «Распределение бюджетных ассигнований по разделам и подразделам, целевым статьям и видам расходов классификации расходов бюджета Кундранского сельсовета» изложить в прилагаемой редакции согласно приложения №2 к настоящему решению.

1.6. В пункте 5 приложения 5 «источники финансирования дефицита бюджета Кундранского сельсовета на 2018 год» изложить в прилагаемой редакции согласно приложения №3 к настоящему решению.

2. Опубликовать решение в печатном органе «Вестник Кундранского сельсовета».

3. Решение вступает в силу со дня принятия.

Глава Кундранского сельсовета                 Председатель Совета депутатов

Убинского района                                        Кундранского сельсовета                                    Новосибирской области                              Убинского района  Новосибирской области

                        А.И. Колосов                                                          С.И.Лубеников                                                          «___» __________2018 года                                        «___»________  2018года

приложение № 1                                                                                                                                                    О Внесении изменения в решение №60, семнадцатой сессии Совета депутатов Кундранского сельсовета  пятого созыва «О  бюджете Кундранского сельсовета на 2018 год и плановый 2019-2020 годы» от 15.12.2017 года.

В связи с изменением бюджета Кундранского сельсовета Убинского района, утвердить доходы:
	Наименование показателя
	Код стро-ки
	Код дохода по бюджетной классификации
	Утвержденные бюджетные назначения

	1
	2
	3
	4

	Доходы бюджета - Всего
	10
	000 8 50 00000 00 0000 000
	8 195 850,00

	Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый агент, за исключением доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога осуществляются в соответствии со статьями 227, 227 и 228 Налогового кодекса Российской Федерации

	182 1 01 02010 01 0000 110
	107 400,00

	Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты

	100 1 03 02230 01 0000 110
	165 400,00

	Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для дизельных и (или) карбюраторных (инжекторных) двигателей, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты

	100 1 03 02240 01 0000 110
	1 400,00

	Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты

	100 1 03 02250 01 0000 110
	306 900,00

	Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты

	100 1 03 02260 01 0000 110
	-26 900,00

	Единый сельскохозяйственный налог

	182 1 05 03010 01 0000 110
	19 100,00

	Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах сельских поселений

	182 1 06 01030 10 0000 110
	4 600,00

	Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений

	182 1 06 06033 10 0000 110
	335 700,00

	Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений

	182 1 06 06043 10 0000 110
	19 000,00

	Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении органов управления сельских поселений и созданных ими учреждений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений)

	239 1 11 05035 10 0000 120
	6 000,00

	Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) получателями средств бюджетов сельских поселений

	239 1 13 01995 10 0000 130
	480 000,00

	Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности

	239 2 02 15001 10 0000 151
	4 627 800,00

	Субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты

	239 2 02 35118 10 0000 151
	87 450,00

	Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений

	239 2 02 49999 10 0000 151
	2 062 000,00

приложение № 2                                                                                                                                                    О Внесении изменения в решение № 60, семнадцатой сессии Совета депутатов Кундранского сельсовета  пятого созыва «О  бюджете Кундранского сельсовета на 2018 год и плановый 2019-2020 годы» от 15.12.2017 года.
В связи с изменением бюджета Кундранского сельсовета Убинского района, утвердить расходы:

	Наименование показателя
	Код стро-ки
	Код расхода по бюджетной классификации
	Утвержденные бюджетные назначения

	1
	2
	3
	4

	Расходы бюджета - всего
	200
	000 9600 0000000000 000
	8 195 850,00

	Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов

	239 0102 7110000210 121
	366 000,00

	Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам государственных (муниципальных) органов

	239 0102 7110000210 129
	110 200,00

	Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов

	239 0104 7140000210 121
	885 300,00

	Иные выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов, за исключением фонда оплаты труда

	239 0104 7140000210 122
	15 000,00

	Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам государственных (муниципальных) органов

	239 0104 7140000210 129
	258 700,00

	Прочая закупка товаров, работ и услуг

	239 0104 7140000210 244
	494 650,00

	Уплата иных платежей

	239 0104 7140000210 853
	3 027,11

	Иные межбюджетные трансферты

	239 0104 7190000280 540
	44 372,89

	Иные межбюджетные трансферты

	239 0106 7190000280 540
	22 000,00

	Резервные средства

	239 0111 7190000540 870
	10 000,00

	Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов

	239 0203 9900051180 121
	65 750,00

	Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам государственных (муниципальных) органов

	239 0203 9900051180 129
	20 800,00

	Прочая закупка товаров, работ и услуг

	239 0203 9900051180 244
	900,00

	Прочая закупка товаров, работ и услуг

	239 0309 7020000210 244
	2 000,00

	Прочая закупка товаров, работ и услуг

	239 0314 7020000310 244
	1 000,00

	Прочая закупка товаров, работ и услуг

	239 0407 7360000290 244
	1 000,00

	Прочая закупка товаров, работ и услуг

	239 0409 0300070510 244
	600 000,00

	Прочая закупка товаров, работ и услуг

	239 0409 7340000550 244
	446 800,00

	Прочая закупка товаров, работ и услуг

	239 0502 0300070510 244
	600 000,00

	Прочая закупка товаров, работ и услуг

	239 0502 7410000290 244
	162 000,00

	Уплата налога на имущество организаций и земельного налога

	239 0502 7410000290 851
	225 097,00

	Уплата прочих налогов, сборов

	239 0502 7410000290 852
	16 903,00

	Уплата иных платежей

	239 0502 7410000290 853
	15 000,00

	Прочая закупка товаров, работ и услуг

	239 0503 0300070510 244
	95 000,00

	Прочая закупка товаров, работ и услуг

	239 0503 7430001580 244
	239 250,00

	Фонд оплаты труда учреждений

	239 0505 0300070510 111
	94 500,00

	Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты по оплате труда работников и иные выплаты работникам учреждений

	239 0505 0300070510 119
	28 500,00

	Фонд оплаты труда учреждений

	239 0505 7440000290 111
	549 254,66

	Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты по оплате труда работников и иные выплаты работникам учреждений

	239 0505 7440000290 119
	161 046,43

	Прочая закупка товаров, работ и услуг

	239 0505 7440000290 244
	189 618,00

	Прочая закупка товаров, работ и услуг

	239 0707 7240000290 244
	1 000,00

	Фонд оплаты труда учреждений

	239 0801 0300070510 111
	202 100,00

	Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты по оплате труда работников и иные выплаты работникам учреждений

	239 0801 0300070510 119
	60 900,00

	Прочая закупка товаров, работ и услуг

	239 0801 0300070510 244
	-

	Фонд оплаты труда учреждений

	239 0801 0330070510 111
	92 600,00

	Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты по оплате труда работников и иные выплаты работникам учреждений

	239 0801 0330070510 119
	29 400,00

	Прочая закупка товаров, работ и услуг

	239 0801 0330070510 244
	9 000,00

	Фонд оплаты труда учреждений

	239 0801 7610000210 111
	504 285,69

	Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты по оплате труда работников и иные выплаты работникам учреждений

	239 0801 7610000210 119
	141 149,33

	Прочая закупка товаров, работ и услуг

	239 0801 7610000210 244
	326 720,00

	Уплата иных платежей

	239 0801 7610000210 853
	8 640,00

	Фонд оплаты труда учреждений

	239 0801 7610000230 111
	271 985,34

	Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты по оплате труда работников и иные выплаты работникам учреждений

	239 0801 7610000230 119
	84 253,57

	Прочая закупка товаров, работ и услуг

	239 0801 7610000230 244
	154 063,72

	Уплата налога на имущество организаций и земельного налога

	239 0801 7610000230 851
	136 168,00

	Уплата прочих налогов, сборов

	239 0801 7610000230 852
	2 146,00

	Уплата иных платежей

	239 0801 7610000230 853
	2 904,28

	Фонд оплаты труда учреждений

	239 0801 7630000210 111
	9 214,31

	Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты по оплате труда работников и иные выплаты работникам учреждений

	239 0801 7630000210 119
	3 650,67

	Прочая закупка товаров, работ и услуг

	239 0801 7900000800 244
	250 000,00

	Иные пенсии, социальные доплаты к пенсиям

	239 1001 7710000220 312
	181 000,00

	Прочая закупка товаров, работ и услуг

	239 1101 7810000290 244
	1 000,00

	Результат исполнения бюджета (дефицит / профицит)
	450
	000 9600 0000000000 000
	-

приложение № 3

О Внесении изменения в решение № 60, семнадцатой сессии Совета депутатов Кундранского сельсовета  пятого созыва «О  бюджете Кундранского сельсовета на 2018 год и плановый 2019-2020 годы» от 15.12.2017 года.

В связи с изменением бюджета Кундранского сельсовета Убинского района, утвердить источники финансирования дефицита бюджета :

	Наименование показателя
	Код стро-ки
	Код источника финансирования дефицита бюджета по бюджетной классификации
	Утвержденные бюджетные назначения

	1
	2
	3
	4

	Источники финансирования дефицита бюджетов - всего
	500

	-

	источники внутреннего финансирования бюджетов
	520
	000 01 00 00 00 00 0000 000
	-

	Изменение остатков средств
	700
	000 01 05 00 00 00 0000 000
	-

	Увеличение остатков средств бюджетов
	710
	000 01 05 00 00 00 0000 500
	-8 195 850,00

	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов сельских поселений
	710
	000 01 05 02 01 10 0000 510
	-8 195 850,00

	Уменьшение остатков средств бюджетов
	720
	000 01 05 00 00 00 0000 600
	8 195 850,00

	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов сельских поселений
	720
	000 01 05 02 01 10 0000 610
	8 195 850,00